
- Dispoziția nr.15 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Humzău Maria; 

- Dispoziția nr.16 - Delegarea atribuțiilor de ofițer de stare civilă ale Primarului Orașului 

Horezu; 

- Dispoziția nr.17 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Furcaru Diana-Alexandra; 

- Dispoziția nr.18 - Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, doamnei Ogrezeanu Daniela;  

- Dispoziția nr.19 - Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, doamnei Popescu Elena Gabriela;  

- Dispoziția nr.20 - Modificarea și completarea Dipoziției Primarului nr.338/28.10.2020 

privind aprobarea listelor cu copiii cei mai dezavantajaţi din învăţământul de stat preșcolar, 

primar și gimnazial identificați pe raza unității administrativ-teritoriale orașul Horezu pentru 

acordarea de tichete sociale pe suport electronic pentru sprijin educaţional;  

- Dispoziția nr.21 - Modificarea și completarea art.1 al Dispoziției Primarului 

nr.78/20.02.2020 privind ”constituirea unei comisii de negociere a prețurilor pentru lucrări 

suplimentare apărute la contractele de execuție”;  

- Dispoziția nr.22 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția: Delegarea Gestionării Serviciului de Iluminat 

Public în Orașului Horezu, județul Vâlcea;  

- Dispoziția nr.23 - Stabilirea dreptului la stimulent educațional acordat sub forma de tichete 

sociale pentru grădiniță în vederea stimulării participării în învățământul preșcolar a copiilor 

provenind din familii defavorizate;  

- Dispoziția nr.24 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 28.01.2021;  

- Dispoziția nr.25 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 25.01.2021;  

- Dispoziția nr.26 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.27 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  



- Dispoziția nr.28 - Stabilirea veniturilor salariale lunare brute ale domnului Oprea Nicolae-

Bobi, angajat în funcția contractuală de execuție de asistent personal, gradația 0 începând cu data 

de 13.01.2021;  

- Dispoziția nr.29 - Stabilirea veniturilor salariale lunare brute ale domnului Grancea Vasile-

Nicușor, angajat în funcția contractuală de execuție de asistent personal, gradația 0 începând cu 

data de 13.01.2021;  

- Dispoziția nr.30 - Stabilirea veniturilor salariale lunare brute ale doamnei Șurlin Elena, 

angajată în funcția contractuală de execuție de asistent personal, gradația 0 începând cu data de 

13.01.2021;  

- Dispoziția nr.31 - Stabilirea veniturilor salariale lunare brute ale doamnei Stan Maria, 

angajată în funcția contractuală de execuție de asistent personal, gradația 0 începând cu data de 

13.01.2021. 

- Dispoziția nr.32 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna februarie 2021; 

- Dispoziția nr.33 - Constituirea comisiei de inventariere a rebuturilor rezultate din activitatea 

specifică de operare-prelucrare date personale în vederea producerii cărților de identitate; 

- Dispoziția nr.34 - Stabilirea veniturilor salariale lunare brute ale doamnei Grozavu Marcela, 

angajată în funcția contractuală de execuție de asistent personal, gradația 0 începând cu data de 

13.01.2021; 

- Dispoziția nr.35 - Stabilirea veniturilor salariale lunare brute ale doamnei Ciobanu-Vameșu 

Elena, angajată în funcția contractuală de execuție de asistent personal, gradația 0 începând cu 

data de 13.01.2021;  

- Dispoziția nr.36 - Stabilirea cuantumului indemnizaţiei persoanelor cu handicap, începând 

cu data de 13.01.2021;   

- Dispoziția nr.37 - Stabilirea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.38 - Încetarea de drept, urmare a îndeplinirii cumulative a condițiilor de vârstă 

standard și a stagiului minim de cotizare pentru pensionare a contractului individual de muncă al 

domnului Bulacu Florinel angajat pe postul de execuţie de muncitor calificat în cadrul Biroului 



Agricultură, Registru agricol, Spații verzi, pășuni, începând cu data de 01.02.2021, ca urmare a 

pensionării;  

- Dispoziția nr.39 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de consilier achiziții publice la Compartimentul achiziții 

publice din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea 

comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.40 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Edu Constantin, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna februarie 2021;  

- Dispoziția nr.41 - Constituirea unei comisii de selecție a aptitudinilor și a pregătirii 

profesionale pentru ocuparea posturilor de asistent medical și registrator la Centrul de vaccinare 

din Sala de sport a Liceului ”C-tin Brâncoveanu” Horezu;  

- Dispoziția nr.42 - Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor derulate în cadrul 

proiectelor pentru care U.A.T oraș Horezu a primit finanțare prin P.N.D.L;  

- Dispoziția nr.43 - Modificarea și completarea comisiei de recepţie a bunurilor și serviciilor 

derulate în cadrul proiectului – ”Amenajarea zonei centrale pietonale a Stațiunii Turistice 

Horezu, Județul Vâlcea, în vederea consolidării identității locale și dezvoltării turismului”;  

- Dispoziția nr.44 - Desemnarea domnului Iovan Constantin, director în cadrul Primăriei 

Orașului Horezu, ca persoană împuternicită care să coordoneze Structura Medicală – Centrul de 

vaccinare Horezu;  

- Dispoziția nr.45 - Desemnare medic coordonator al Structurii Medicale – Centrul de 

vaccinare Horezu;  

- Dispoziția nr.46 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Șerban Maria, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna ianuarie 2021;  

- Dispoziția nr.47 - Constituirea echipei de implementare a proiectului cu titlul ”Construire 

adăpost pentru câinii fără stăpân în orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.48 - Aprobarea unui ajutor de urgență domnului Munteanu Ilie;  

- Dispoziția nr.49 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Mărunțelu Elisaveta; 

- Dispoziția nr.50 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 18.02.2021;  

- Dispoziția nr.51 - Încetarea contractului individual de muncă al doamnei Hangiu Elena 

angajată pe postul de execuţie de muncitor calificat în cadrul Biroului Administrativ, 



Administrarea și Gestionarea Patrimoniului, Piață, Arhivă, începând cu data de 15.02.2021, ca 

urmare a pensionării;  

- Dispoziția nr.52 - Încetarea prin acordul părților, consemnat în scris, a raportului de serviciu 

al doamnei Blidaru Georgeta, referent superior, clasa III, gradația 5 la Serviciul public de 

Evidență a Persoanei, Compartimentul Evidența populației din cadrul Aparatului de Specialitate 

al Primarului orașului Horezu, începând cu data de 17.02.2021; 

- Dispoziția nr.53 - Încetarea prin acordul părților, consemnat în scris, a raportului de serviciu 

al domnului Obadă-Ciortan Ionuț, polițist local, grad profesional superior, clasa III, gradația 3 la 

Biroul Poliție locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului orașului Horezu, 

începând cu data de 17.02.2021; 

- Dispoziția nr.54 - Desemnarea persoanei responsabile cu activitatea de deţinere a 

echipamentelor medicale radiologice achiziționate prin proiectul ”Extinderea, dotarea și 

modernizarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului Orășenesc Horezu, județul Vâlcea”; 

- Dispoziția nr.55 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

domnului Obadă-Ciortan Ionuț în funcția contractuală de execuție de inspector de specialitate 

gradul IA, gradația 3, începând cu data de 17.02.2021; 

- Dispoziția nr.56 - Numirea unui responsabil cu urmărirea comportării în exploatare a 

construcțiilor;  

- Dispoziția nr.57 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de referent, clasa III, gradul profesional superior la Biroul 

Agricultură, registrul agricol, spații verzi, pășuni din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor. 

- Dispoziția nr.58 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Sărdărescu Maria 

Bianca, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna octombrie 2020; 

- Dispoziția nr.59 - Delegarea calității de reprezentant al UAT Oraș Horezu în Asociația de 

Dezvoltare Intercomunitară pentru Serviciul de Salubrizare a Localităților din Județul Vâlcea; 

- Dispoziția nr.60 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Olaru Ioana, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna martie 2021; 

- Dispoziția nr.61 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  



- Dispoziția nr.62 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.63 - Completarea Dispoziției Primarului nr.338/28.10.2020 privind aprobarea 

listelor cu copiii cei mai dezavantajaţi din învăţământul de stat preșcolar, primar și gimnazial 

identificați pe raza unității administrativ-teritoriale orașul Horezu pentru acordarea de tichete 

sociale pe suport electronic pentru sprijin educaţional;   

- Dispoziția nr.64 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Vicșoreanu Ioana, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna martie 2021; 

- Dispoziția nr.65 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.66 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.67 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.03.2021-02.04.2021 

domnului Mihai Nicolae-Tudor, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al 

asistentului personal;  

- Dispoziția nr.68 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna martie 2021; 

- Dispoziția nr.69 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.03.2021-02.04.2021 

doamnei Lăzărescu Simona-Elena, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al 

asistentului personal;  

- Dispoziția nr.70 - Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

domnișoarei Badea Daniela;  

- Dispoziția nr.71 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

domnului Codreș Dacian Dumitru;  

- Dispoziția nr.72 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

domnișoarei Muga Amelia;  

- Dispoziția nr.73 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Pălăinea Maria;  



- Dispoziția nr.74 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Tomescu Maria Firuța; 

- Dispoziția nr.75 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Gîngu Nicoleta;  

- Dispoziția nr.76 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

domnului Constantinescu Constantin; 

- Dispoziția nr.77 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Nițu Ileana;  

- Dispoziția nr.78 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Rada Ioana Mariana;  

- Dispoziția nr.79 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Tănasie Nicoleta Valentina;  

- Dispoziția nr.80 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Orleanu Cristina Elena;  

- Dispoziția nr.81 – Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a 

doamnei Toma Olimpia;  

- Dispoziția nr.82 – Modificarea contractului individual de muncă al doamnei Sandu 

Adriana, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.83 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Petre Rareș, 

referent IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.84 – Modificarea contractului individual de muncă al doamnei Ogrezeanu 

Anca, referent IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.85 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Andreescu 

Adrian, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.86 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Munteanu 

Vasile, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  



- Dispoziția nr.87 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Obadă-

Ciortan Ionuț, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului 

Orașului Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.88 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Avram 

Adrian, muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.89 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Hoanță 

Nicolae, muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.90 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Drăgulete 

Alexandru, muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare 

a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.91 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Miculete Raol 

Laurențiu, muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare 

a Hotărârii Consiliului Local nr.14; 

- Dispoziția nr.92 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Popescu 

Nicolae-Adi, muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, 

urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.93 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Băsai 

Cristian, muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.94 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Lupu Vasile, 

muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a Hotărârii 

Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.95 – Modificarea contractului individual de muncă al doamnei Marinescu 

Elena Cristina, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului 

Orașului Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.96 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Stănescu 

Cornel, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  



- Dispoziția nr.97 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Nicula Dănuț, 

muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a Hotărârii 

Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.98 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Diaconescu 

Daniel, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.99 – Modificarea contractului individual de muncă al doamnei Popescu Elena 

Gabriela, referent IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare 

a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.100 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Popescu 

Roman, muncitor în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.101 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Nițu Dănuț, 

referent IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14; 

- Dispoziția nr.102 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Ungureanu 

Valerian, inspector de specialitate IA în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.103 – Modificarea contractului individual de muncă al domnului Ionică 

Severian, șofer microbuz școlar în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului 

Horezu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.104 - Modificarea contractului individual de muncă al domnului Dincă Petre, 

șofer microbuz școlar în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare 

a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.105 - Modificarea contractului individual de muncă al domnului Crăcană 

Nicolae, muncitor calificat în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, 

urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.106 - Modificarea contractului individual de muncă al domnului Vameșu 

Daniel, muncitor calificat în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, 

urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  



- Dispoziția nr.107 - Modificarea contractului individual de muncă al domnului Bălan Ion 

Dorel, șofer în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.108 - Modificarea contractului individual de muncă al domnului Tănasie 

Vasile, șofer în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a 

Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.109 - Modificarea contractului individual de muncă al domnului Istocescu 

Ion, șofer în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu, urmare a Hotărârii 

Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.110 - Modificarea contractului individual de muncă încheiat pe perioadă 

nedeterminată al domnului Bușe Ion Aurelian, șef birou gradul II în cadrul Biroul Administrativ, 

Administrarea si gestionarea patrimoniului, Piață, Arhivă, prin transformarea funcției de șef 

birou în șef serviciu, urmare a Hotărârii Consiliului Local nr.14;  

- Dispoziția nr.111 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Drumeși Maria, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna martie 2021;  

- Dispoziția nr.112 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Bardolan Ilie, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna martie 2021;  

- Dispoziția nr.113 - Aprobarea unui ajutor de urgență domnului Munteanu Gheorghe 

Cosmin;  

- Dispoziția nr.114 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 04.03.2021;  

- Dispoziția nr.115 - Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, domnului Crăcană Nicolae. 

- Dispoziția nr.116 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 08.03.2021-09.04.2021 

doamnei Bușoi Carmen, reprezentant legal al persoanei cu handicap, pe perioada concediului de 

odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.117 - Constituirea comisiei pentru evaluarea performanțelor profesionale ale 

secretarului general al unității administrativ-teritoriale orașul Horezu pentru anul 2020;  

- Dispoziția nr.118 - Constituirea unei comisii pentru inventarierea și evaluarea ferestrelor și 

ușilor rezultate din reabilitarea unor imobile;  

- Dispoziția nr.119 - Constituirea Consiliului Comunitar Consultativ; 



- Dispoziția nr.120 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a doamnei Stancu Daniela în 

funcția publică de execuție de Consilier achiziții publice, clasa I, grad profesional superior, 

gradația 5 la Compartimentul achiziții publice din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 

oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 15.03.2021;  

- Dispoziția nr.121 - Acordarea ajutorului instituit prin Programul Operaţional Ajutorarea 

Persoanelor Defavorizate, pentru persoanele vulnerabile – persoane cu dizabilități - identificate 

pe raza unității administrativ-teritoriale orașul Horezu;  

- Dispoziția nr.122 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Nagy Mihăiță-

Gabriel, pentru persoana cu handicap Nagy Patricio-Constantin, începând cu luna aprilie 2021;  

- Dispoziția nr.123 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de conducere, vacante de director executiv la Direcția economică din cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și 

soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.124 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția: proiectare și execuție lucrări pentru investiția 

”Construire adăpost pentru câinii fără stăpân în orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.125 - Constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 

obiectivele: ”Lucrări de refacere Pod pe DC142 Horezu-Urșani, Cătun Rudari, punct Stație de 

autobuz, județul Vâlcea” și ”Lucrări de refacere platformă drum comunal DC143 Horezu-Olari-

Tănăsești, oraș Horezu”;  

- Dispoziția nr.126 - Încetarea suspendării contractului individual de muncă al doamnei 

Andrei Filofteia-Tatiana și reluarea activităţii acesteia, începând cu data de 24.03.2021;  

- Dispoziția nr.127 - Încetarea contractului individual de muncă al doamnei Andrei Filofteia-

Tatiana angajată pe postul de execuţie de asistent personal, ca urmare a decesului persoanei 

asistate, începând cu data de 24.03.2021; 

- Dispoziția nr.128 - Modificarea contractului individual de muncă încheiat pe perioadă 

determinată al doamnei Stan Maria asistent personal în cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu;  

- Dispoziția nr.129 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  



- Dispoziția nr.130 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 25.03.2021. 

- Dispoziția nr.131 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.132 - Acordarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.133 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Șerban Aurica, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna aprilie 2021;  

- Dispoziția nr.134 - Aprobarea Planului de pregătire în domeniul situaţiilor de urgenţă în 

anul 2021;  

- Dispoziția nr.135 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de consilier juridic, clasa I, gradul profesional superior la 

Compartimentul Juridic, Administrație publică locală din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.136 - Stabilirea dreptului la stimulent educațional acordat sub formă de tichete 

sociale pentru grădiniță, privind stimularea participării în învățământul preșcolar a copiilor 

provenind din familii defavorizate;  

- Dispoziția nr.137 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Vladu Aron, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna aprilie 2021;  

- Dispoziția nr.138 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Rachieru 

Constantin, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna aprilie 2021; 

- Dispoziția nr.139 - Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.140 - Încetarea contractului individual de muncă al doamnei Sandu Adriana 

angajată pe postul de execuţie de Inspector de specialitate IA în cadrul Compartimentului 

administrare domeniu public și privat, începând cu data de 01.04.2021, ca urmare a pensionării; 

- Dispoziția nr.141 - Încetarea prin acordul părților, consemnat în scris, a raportului de 

serviciu al domnului Orleanu Petre Marcel, polițist local, grad profesional superior, clasa I, 

gradația 3 la Biroul Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului orașului 

Horezu, începând cu data de 01.04.2021; 



- Dispoziția nr.142 - Avansarea în tranşă superioară de vechime a doamnei Tănasie Ana 

muncitor calificat treapta I, gradația 4 din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 

Orașului Horezu în muncitor calificat treapta I, gradația 5, începând cu data de 01.04.2021, 

urmare a îndeplinirii condiţiilor de vechime prevăzute de tranşele de vechime în muncă necesară 

trecerii la gradația imediat superioară;  

- Dispoziția nr.143 - Suspendarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.144 - Suspendarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat; 

- Dispoziția nr.145 - Modificarea contractului individual de muncă al doamnei Tănasie Ana, 

muncitor I în cadrul Aparatului de Specialitate al primarului Orașului Horezu;  

- Dispoziția nr.146 - Modificarea raportului de serviciu al doamnei Nițu Manuela, consilier 

grad profesional superior, clasa I, gradația 5 la Biroul Agricultură, Spații verzi, Registrul 

Agricol, pășuni din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul 

Vâlcea, prin detașare la Agenția de Plăți și Intervenție în Agricultură, Centrul local Horezu, 

începând cu data de 15.04.2021 până la data de 31.12.2021;  

- Dispoziția nr.147 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a doamnei Pîngulescu Elena-

Cristina în funcția publică de execuție de Referent, clasa III, grad profesional superior, gradația 5 

la Biroul Agricultură, Registrul agricol, Spații verzi, Pășuni din cadrul Aparatului de Specialitate 

al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 01.04.2021;  

- Dispoziția nr.148 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna aprilie 2021;  

- Dispoziția nr.149 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.150 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de polițist local, clasa I, gradul profesional superior și două 

funcții publice de execuție, vacante de polițist local, clasa III, gradul profesional superior la 

Biroul Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și 

constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  



- Dispoziția nr.151 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de consilier, clasa I, gradul profesional principal la Serviciul 

Public de Evidență a Persoanei din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului 

Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.152 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Ginerică Elena, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna aprilie 2021. 

- Dispoziția nr.153 - Aprobarea plății indemnizației persoanei cu handicap grav DIACONU 

GHEORGHE doamnei Diaconu Veronica, tutore, începând cu luna aprilie 2021;  

- Dispoziția nr.154 - Reactualizarea Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă Horezu şi a 

Centrului Operativ cu activitate temporară;  

- Dispoziția nr.155 - Desemnarea doamnei Pălăinea Maria pentru exercitarea controlului 

financiar preventiv în cadrul Primăriei orașului Horezu, începând cu data de 12.04.2021;  

- Dispoziția nr.156 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

două funcții contractuale de execuție, vacante de muncitor calificat gradul I la Biroul 

Agricultură, Spații verzi, Registru agricol, pășuni din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.157 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de auditor la Compartimentul Audit intern din cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și 

soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.158 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.100/04.03.2020 privind 

Constituirea comisiei orășenești pentru recensământul general agricol;  

- Dispoziția nr.159 - Constituirea comisiei de verificare a existenței suprafețelor agricole, a 

efectivelor de animale pentru care se solicită atestatul de producător, respectiv pentru verificarea 

faptică în teren a existenței produsului supus comercializării;  

- Dispoziția nr.160 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 21.04.2021; 

- Dispoziția nr.161 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorii Popescu Achim Valerian, 

Popescu Claudiu Ionuț și Popescu Alexandru-Nicolae;  

- Dispoziția nr.162 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorii Vînătoru Oana Ruxandra, 

Vînătoru Mihai Nicolae, Vînătoru Elena Alexandra;  



- Dispoziția nr.163 - Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, doamnei Popescu Elena Gabriela; 

- Dispoziția nr.164 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Bebea 

Constantin, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna mai 2021;  

- Dispoziția nr.165 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția: Execuție lucrări suplimentare pentru obiectivul 

”Extinderea, Dotarea și Modernizarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului Orășenesc Horezu, 

Județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.166 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de conducere vacantă de Șef Birou, gradul II la Biroul Managementul 

proiectelor, Programe, Dezvoltare, Eficiență energetică din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor. 

- Dispoziția nr.167 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a domnului Răban Aurelian-Pavel 

în funcția publică de conducere de Director executiv, clasa I, gradul II la Direcția Economică din 

cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data 

de 26.04.2021;  

- Dispoziția nr.168 - Aprobarea indicatorilor de performanță ai Managerului Spitalului 

Orașului Horezu pe anul 2020;  

- Dispoziția nr.169 – Constituirea Comisiei de evaluare a managerului Spitalului Orășenesc 

Horezu precum și a Comisiei de contestații;  

- Dispoziția nr.170 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.471/03.07.2019 privind 

Constituirea comisiei de recepţie a achizițiilor de bunuri, servicii și lucrări derulate în cadrul 

proiectului – ”Extinderea, dotarea și modernizarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului 

Orășenesc Horezu, județul Vâlcea” – cod SMIS 126536;  

- Dispoziția nr.171 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Spălătoreasa 

Vasilica Claudia reprezentantul legal al persoanei cu handicap grav minorul Spălătoreasa Sofia-

Maria, începând cu luna mai 2021; 

- Dispoziția nr.172 - Constituirea comisiei de cercetare disciplinară prealabilă;  

- Dispoziția nr.173 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de polițist local, clasa III, gradul profesional superior la 



Biroul Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și 

constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.174 – Reluarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 privind 

venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.175 - Suspendarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.176 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna mai 2021;  

- Dispoziția nr.177 - Modificarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii 

nr.416/2001 privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.178 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Milosteanu 

Vasile, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna mai 2021;  

- Dispoziția nr.179 - Modificarea raportului de serviciu al domnului Răban Aurelian Pavel, 

director executiv, gradul II la Direcția economică din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, prin transfer la cerere la Administrația județeană a 

finanțelor publice Vâlcea din cadrul Direcției generale regionale a finanțelor publice Craiova, 

începând cu data de 10.05.2021;  

- Dispoziția nr.180 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Lăzărescu 

Victoria, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna mai 2021;  

- Dispoziția nr.181 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de execuție vacantă de inspector de specialitate IA la Compartimentul 

Administrarea domeniului public și privat, precum și a unei funcții contractuale de execuție 

vacantă de referent IA la Compartimentul secretariat din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.182 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 11.05.2021;  

- Dispoziția nr.183 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Gînju Emil, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iunie 2021;  



- Dispoziția nr.184 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.185 - Reorganizarea Comisiei pentru Probleme de Apărare a Orașului Horezu;  

- Dispoziția nr.186 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Harnagea Floarea, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iunie 2021. 

- Dispoziția nr.187 - Modificarea raportului de serviciu al doamnei Stancu Daniela, consilier 

achiziții publice, clasa I, gradul profesional superior la Compartimentul achiziții publice din 

cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, prin transfer în 

interesul serviciului la Administrația județeană a finanțelor publice Olt din cadrul Direcției 

generale regionale a finanțelor publice Craiova, începând cu data de 19.05.2021;  

- Dispoziția nr.188 - Suspendarea de drept a contractului individual de muncă, pentru 

concediu de creştere a copilului în vârstă de până la 2 ani, al doamnei Șerban Filofteia-Irina 

mediator sanitar la Compartimentul mediator sanitar din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 17.05.2021; 

- Dispoziția nr.189 - Suspendarea contractului individual de muncă, pentru concediu de 

creştere a copilului în vârstă de până la 2 ani, al doamnei Turcu Simona Mihaela asistent medical 

la Compartimentul Cămin Creșă din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 24.05.2021;  

- Dispoziția nr.190 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Pușera Ionel, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iunie 2021;  

- Dispoziția nr.191 - Stabilirea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.192 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.193 - Avansarea în tranşă superioară de vechime a doamnei Ducu Maria 

consilier superior, gradația 3 la Serviciul public de evidența a persoanei din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Orașului Horezu în consilier superior, gradația 4, începând cu data de 

01.05.2021, urmare a îndeplinirii condiţiilor de vechime prevăzute de tranşele de vechime în 

muncă necesară trecerii la gradația imediat superioară;  

- Dispoziția nr.194 -  Constituirea comisiei de recepţie finală a tuturor lucrărilor derulate de 

către Primăria orașului Horezu;  



- Dispoziția nr.195 – Continuarea verificărilor și extinderea cercetării disciplinare prealabile 

a domnului Ungureanu Valerian;  

- Dispoziția nr.196 – Convocarea ședinței ordinare a Consiliului local al orașului Horezu, 

județul Vâlcea, în data de 27.05.2021;  

- Dispoziția nr.197 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a doamnei Obadă Elena-Mădălina 

în funcția publică de execuție de Consilier juridic, clasa I, grad profesional superior, gradația 4 la 

Compartimentul juridic, administrație publică locală din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 28.05.2021;  

- Dispoziția nr.198 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.06.2021 – 

07.07.2021 doamnei Popescu Nicoleta, pentru persoana cu handicap grav minora Popescu Maria-

Teodora, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.199 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.70/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a domnișoarei Badea 

Daniela”;  

- Dispoziția nr.200 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.71/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a domnului Codreș Dacian-

Dumitru”;  

- Dispoziția nr.201 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.72/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a domnișoarei Muga 

Amelia”;  

- Dispoziția nr.202 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.73/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Pălăinea Maria”;  

- Dispoziția nr.203 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.74/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Tomescu Maria 

Firuța”;  

- Dispoziția nr.204 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.75/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Gîngu 

Nicoleta”;  

- Dispoziția nr.205 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.77/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Nițu Ileana”;  



- Dispoziția nr.206 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.78/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Rada Ioana-

Mariana”;  

- Dispoziția nr.207 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.79/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Tănasie 

Nicoleta- Valentina”;  

- Dispoziția nr.208 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.80/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Orleanu 

Cristina-Elena”;  

- Dispoziția nr.209 - Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.81/26.02.2021 privind 

”aprobarea modificării raportului de serviciu, prin mutarea definitivă a doamnei Toma Olimpia”;  

- Dispoziția nr.210 - Aprobarea modificării raportului de serviciu, prin numirea doamnei 

Tomescu Carmen-Marieta șef birou, gradul II de la Biroul Agricultură, Registru agricol, Spații 

verzi, Pășuni, Administrația pentru supravegherea animalelor la Biroul Agricultură, Registru 

agricol, Spații verzi, Pășuni;  

- Dispoziția nr.211 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită persoanei cu handicap grav 

Mărunțelu Cristian-Valentin, începând cu luna mai 2021;  

- Dispoziția nr.212 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Greuruși Angelica;  

- Dispoziția nr.213 - Încetarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

domnului Hoanță Nicolae angajat pe postul de execuţie de muncitor calificat, în cadrul 

Aparatului de specialitate al Primarului Orașului Horezu, începând cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.214 - Încetarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

doamnei Olaru Lăcrămioara Elena angajată pe postul de execuţie de inspector de specialitate, în 

cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Orașului Horezu, începând cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.215 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a domnului Vasile Ilie în funcția 

publică de execuție de Polițist local, clasa III, grad profesional superior, gradația 5 la Biroul  

Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul 

Vâlcea, începând cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.216 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a domnului Tălăbuși Ion în funcția 

publică de execuție de Polițist local, clasa III, grad profesional superior, gradația 5 la Biroul  



Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul 

Vâlcea, începând cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.217 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a doamnei Olaru Lăcrămioara-

Elena în funcția publică de execuție de Consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 3 la 

Compartimentul Evidența Populației din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.218 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

domnului Hoanță Nicolae în funcția contractuală de execuție de muncitor calificat, gradul I, 

gradația 5, începând cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.219 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

doamnei Lăzărescu Ionela în funcția contractuală de execuție de muncitor calificat, gradul I, 

gradația 4, începând cu data de 01.06.2021. 

- Dispoziția nr.220 - Cu privire la Modificarea contractului individual de muncă prin 

promovare în funcția contractuală de conducere de șef birou, gradul II la Biroul Managementul 

proiectelor, Programe, Dezvoltare, Eficiență energetică a domnului Andreescu Adrian, începând 

cu data de 01.06.2021;  

- Dispoziția nr.221 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Ilis Lucia, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iunie 2021; 

- Dispoziția nr.222 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.223 - Suspendarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.224 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Grancea Daniel, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iunie 2021;  

- Dispoziția nr.225 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 31.05.2021;  

- Dispoziția nr.226 – Modificarea art.1 al Dispoziției primarului nr.22/21.01.2021 cu privire 

la Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea derulării procedurii 

simplificate pentru achiziția: Delegarea Gestionării Serviciului de Iluminat Public în Orașului 

Horezu, județul Vâlcea;  



- Dispoziția nr.227 -  Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna iunie 2021;  

- Dispoziția nr.228 – Aprobarea unui ajutor de înmormântare doamnei Greuruși Angelica, 

beneficiară de ajutor social;  

- Dispoziția nr.229 – Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului nr.188/17.05.2021 privind 

”suspendarea contractului individual de muncă, pentru concediu de creştere a copilului în vârstă 

de până la 2 ani, al doamnei Șerban Filofteia-Irina mediator sanitar la Compartimentul mediator 

sanitar din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, 

începând cu data de 17.05.2021”;  

- Dispoziția nr.230 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția: Execuție lucrări de construcție suplimentare 

pentru proiectul ”Înființarea centrului de dezvoltare a activităților sociale și socio-medicale în 

satul Romanii de Sus, Cătunul Săliște, orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.231 – Concedierea domnului Ungureanu V.Valerian, inspector de specialitate, 

gradul IA la Compartimentul autorizare, monitorizare, transport local din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Orașului Horezu, județul Vâlcea, urmare a sancționării acestuia cu 

”desfacerea disciplinară a contractului individual de muncă” începând cu data de 09.06.2021;  

- Dispoziția nr.232 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 08.06.2021”;  

- Dispoziția nr.233 - Constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 

obiectivul: ”Reabilitare, modernizare grădiniță cu program prelungit cu 10 Săli de grupă, nr.1, în 

orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.234 - Constituirea unei comisii care să constate daunele produse de către SC 

APAVIL SA pe domeniul public al UAT Orașul Horezu. 

- Dispoziția nr.235 - Cu privire la Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 

02.08.2021-03.09.2021 doamnei Ganea Cristina-Maria, persoană cu handicap, pe perioada 

concediului de odihnă al asistentului personal;  



- Dispoziția nr.236 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.08.2021-30.08.2021 

doamnei Grancea Maria Simona, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al 

asistentului personal; 

- Dispoziția nr.237 - Încetarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

doamnei Ogrezeanu Anca angajată pe postul de execuţie de referent IA la Compartimentul 

arhivă din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu, începând cu data de 

23.06.2021;  

- Dispoziția nr.238 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.07.2021-29.07.2021 

doamnei Lăbău Elena-Daniela - reprezentant legal al minorei Rădescu Maria-Lăcrămioara, 

persoana cu handicap grav, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.239 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.07.2021-04.08.2021 

doamnei Bulborea Ionela-Gabriela - reprezentant legal al minorului Bulborea Nicoleta-Cristian, 

persoana cu handicap grav, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.240 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

doamnei Ogrezeanu Anca în funcția contractuală de execuție de referent IA, gradația 3, începând 

cu data de 23.06.2021;  

- Dispoziția nr.241 – Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

doamnei Munteanu Ionela în funcția contractuală de execuție de inspector de specialitate IA, 

gradația 5, începând cu data de 23.06.2021;  

- Dispoziția nr.242 -  Constituirea Comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare 

metodologică din cadrul Primăriei orașului Horezu;  

- Dispoziția nr.243 – Aprobarea procedurilor direcțiilor, serviciilor, birourilor și 

compartimentelor din cadrul Primăriei orașului Horezu, precum și implementarea controlului 

intern managerial, respectiv a standardelor de management;  

- Dispoziția nr.244 – Aprobarea Programului de dezvoltare a sistemului de control intern 

managerial;  

- Dispoziția nr.245 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 24.06.2021;  

- Dispoziția nr.246 – Încetarea contractului individual de muncă al doamnei Popescu Ancuța 

angajată pe postul de execuţie de asistent personal, ca urmare a decesului persoanei asistate, 

începând cu data de 22.06.2021;  



- Dispoziția nr.247 – Delegarea atribuțiilor de serviciu ale funcției publice de conducere 

vacante de Director executiv, gradul II la Direcția Economică din cadrul Aparatului de 

specialitate al primarului  orașului Horezu, până la ocuparea în condițiile legii a acestei funcții 

publice de conducere , dar nu mai mult de 6 luni într-un an calendaristic, începând cu data de 

23.06.2021;  

- Dispoziția nr.248 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.249 - Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat. 

- Dispoziția nr.250 - Suspendarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.251 - Suspendarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.252 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Sărdărescu Maria 

Bianca, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iulie 2021;  

- Dispoziția nr.253 - Modificarea raportului de serviciu al doamnei Nițu Ileana, consilier 

superior la Compartimentul Buget, Financiar-Contabilitate din cadrul Direcției economice a 

Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, prin transfer în interesul 

serviciului la Administrația Județeană a Finanțelor Publice Vâlcea – Biroul Trezorerie și 

Contabilitate Publică – Serviciul Fiscal Orășenesc Horezu din cadrul Direcției Generale 

Regionale a Finanțelor Publice Craiova, începând cu data de 01.07.2021;  

- Dispoziția nr.254 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a domnului Olaru Constantin în 

funcția publică de execuție de Polițist local, clasa I, grad profesional superior, gradația 5 la 

Biroul Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul 

Vâlcea, începând cu data de 01.07.2021;  

- Dispoziția nr.255 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a domnului Neacșu Dumitru în 

funcția publică de execuție de Polițist local, clasa III, grad profesional superior, gradația 5 la 

Biroul Poliție Locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul 

Vâlcea, începând cu data de 01.07.2021;  

- Dispoziția nr.256 - Acordarea sporului de 15 % pentru activitatea desfăşurată în cadrul 

programului normal de lucru doamnei Munteanu Ionela – persoană cu handicap accentuat - 



angajată la Compartimentul administrare domeniu public și privat din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Orașului Horezu, județul Vâlcea, începând cu data de 24.06.2021;  

- Dispoziția nr.257 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.07.2021-04.08.2021 

doamnei Munteanu T.Elena, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al 

asistentului personal;  

- Dispoziția nr.258 - Reluarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 privind 

venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.259 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.260 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor acordată doamnei Grancea 

Giorgiana-Cristina pentru minorul Grancea David Nicolas, persoană cu handicap grav, începând 

cu luna iulie 2021;  

- Dispoziția nr.261 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită persoanei cu handicap grav 

Paloși Elisaveta, începând cu luna iulie 2021;  

- Dispoziția nr.262 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna iulie 2021;  

- Dispoziția nr.263 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Diță Maria, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iulie 2021;  

- Dispoziția nr.264 - Angajarea cu contract de muncă pe perioadă  nedeterminată a doamnei 

Bălțățeanu Andreea-Simona pe postul de execuţie de asistent personal pentru doamna Diță 

Maria, persoană cu handicap grav, începând cu data de 01.07.2021. 

- Dispoziția nr.265 - Cu privire la Aprobarea eliberării unei autorizaţii pentru desfăşurarea 

activităţii de alimentaţie publică;  

- Dispoziția nr.266 – cu privire la Modificarea art.1 din Dispoziţia Primarului 

nr.626/25.10.2019 privind Constituirea comisiei de casare a obiectelor de inventar și mijloacelor 

fixe scoase din funcțiune, care constituie patrimoniul orașului Horezu, județul Vâlcea; 

- Dispoziția nr.267 - Avansarea în tranşă superioară de vechime a doamnei Orleanu Cristina 

Elena consilier superior, gradația 3 la Compartimentul juridic, administrație publică locală din 

cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu în consilier superior, gradația 4, 



începând cu data de 01.07.2021, urmare a îndeplinirii condiţiilor de vechime prevăzute de 

tranşele de vechime în muncă necesară trecerii la gradația imediat superioară;  

- Dispoziția nr.268 - Revocarea Dispoziţiei Primarului nr.254/25.06.2021 „privind numirea, 

pe perioadă nedeterminată, a domnului Olaru Constantin în funcția publică de execuție de Polițist 

local, clasa I, grad profesional superior, gradația 5 la Biroul Poliție Locală din cadrul Aparatului 

de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 01.07.2021„;  

- Dispoziția nr.269 - Promovarea temporară a doamnei Rada Ioana Mariana pentru 

exercitarea cu caracter temporar a funcției publice de conducere de Director executiv, clasa I, 

gradul II la Direcția economică din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului orașului 

Horezu, începând cu data de 05.07.2021;  

- Dispoziția nr.270 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Gănilă Elena, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna iulie 2021;  

- Dispoziția nr.271 – Modificarea și completarea echipei de implementare a proiectului – 

Extinderea, Dotarea și Modernizarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului Orășenesc Horezu, 

Județul Vâlcea -;  

- Dispoziția nr.272 -  Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii pentru achiziția: Servicii de acordare credit bancar in valoare de 

3.500.000,00 lei;  

- Dispoziția nr.273 – Încetarea prin acordul părților, consemnat în scris, a raportului de 

serviciu al domnului Neacșu Dumitru, Polițist local, grad profesional superior, clasa III, gradația 

5 la Biroul Poliție locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului orașului Horezu, 

începând cu data de 06.07.2021;  

- Dispoziția nr.274 – Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de consilier achiziții publice la Compartimentul achiziții 

publice din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea 

comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.275 – Convocarea ședinței extraordinare a Consiliului local al orașului 

Horezu, județul Vâlcea, în data de 08.07.2021 ;  

- Dispoziția nr.276 – Constituirea Comisie de disciplină la nivelul Primăriei orașului Horezu, 

județul Vâlcea;  



- Dispoziția nr.277 - Desemnare persoană pentru urmărirea activității de exploatare a 

agregatelor minerale privind întreţinerea lucrărilor de infrastructură de pe raza localităţii;  

- Dispoziția nr.278 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.08.2021 – 

03.09.2021 doamnei Șodolescu Elvira, pentru persoana cu handicap grav minora Șodolescu 

Cristina-Cătălina, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal; 

- Dispoziția nr.279 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.08.2021 – 

30.08.2021 doamnei Glăvan Maria Nicoleta, pentru persoana cu handicap grav minorul Glăvan 

Gheorghe Cătălin, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.280 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Mircioagă 

Nicolae, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna august 2021;  

- Dispoziția nr.281 - Constituirea comisiei pentru recepția serviciilor prestate de persoane, 

societăți, etc, în conformitate cu contractele de servicii încheiate cu Primăria orașului Horezu  al 

căror beneficiar este Primăria oraşului Horezu, judeţul Vâlcea;  

- Dispoziția nr.282 - delegarea atribuțiilor de secretar general al orașului Horezu, județul 

Vâlcea, doamnei consilier, Orleanu Cristina Elena, funcționar public în cadrul aparatului de 

specialitate al primarului orașului Horezu, județul Vâlcea. 

- Dispoziția nr.283 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.08.2021 – 

30.08.2021 doamnei Feșiu Maria, pentru persoana cu handicap grav minora Cornea Andreea-

Elena, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.284 – cu privire la Modificarea și completarea echipei de implementare a 

proiectului cu titlul ”Reabilitare, modernizare și extindere sistem de iluminat public în orașul 

Horezu, județul Vâlcea”; 

- Dispoziția nr.285 - Modificarea echipei de implementare a proiectului - Înființarea parcului 

de agrement și recreere ”Constantin Brâncoveanu” în Orașul Horezu, județul Vâlcea -;  

- Dispoziția nr.286 - Modificarea echipei de implementare a proiectului – Amenajarea zonei 

centrale pietonale a stațiunii turistice Horezu, județul Vâlcea, în vederea consolidării identității 

locale și dezvoltării turismului -;  

- Dispoziția nr.287 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.288 - Stabilirea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei precum și a 

ajutorului social pentru familia doamnei Rupa Diana-Florina;  



- Dispoziția nr.289 – Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Bordincel Ion, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna august 2021;  

- Dispoziția nr.290 -  Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 29.07.2021;  

- Dispoziția nr.291 – Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor și serviciilor derulate în 

cadrul proiectului ”Înființarea Parcului de Agrement și Recreere ,,Constantin Brâncoveanu” în 

orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.292 – Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor și serviciilor derulate în 

cadrul proiectului ”Amenajarea Zonei Centrale Pietonale a Stațiunii Turistice Horezu, Județul 

Vâlcea, în Vederea Consolidării Identității Locale și Dezvoltării Turismului”;  

- Dispoziția nr.293 – Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor și serviciilor derulate în 

cadrul proiectului ”Extinderea, dotarea și modernizarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului 

Orășenesc Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.294 – Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor și serviciilor derulate în 

cadrul proiectului ”Reabilitare, modernizare și extindere sistem de iluminat public în orașul 

Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.295 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de conducere, vacante de director executiv la Direcția economică din cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și 

soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.296 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de execuție vacantă de inspector de specialitate IA la Compartimentul 

autorizare, monitorizare, transport local din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 

Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor; 

- Dispoziția nr.297 - Împuternicire persoane pentru constatarea și aplicarea sancțiunilor 

contravenționale pe linie de Evidență a Persoanelor și Stare Civilă;  

- Dispoziția nr.298 - Constituirea comisiei de inventariere a rebuturilor rezultate din 

activitatea specifică de operare-prelucrare date personale în vederea producerii cărților de 

identitate;  

- Dispoziția nr.299 - Desemnare persoană care să se ocupe de punerea în legalitate a 

cetățenilor români de etnie rromă pe parte de stare civilă și acte de identitate;  



- Dispoziția nr.300 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.08.2021 – 

22.09.2021 doamnei Popescu Salomia, pe perioada concediului de odihnă al asistentului 

personal.  

- Dispoziția nr.301 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.08.2021 – 

30.08.2021 domnului Fiastru Constantin, reprezentantul legal al minorului Fiastru Dimitrie-

Corado – persoana cu handicap grav, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal.  

- Dispoziția nr.302 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor acordată domnului Ogrăzeanu 

Vasile pentru minorul Ogrăzeanu Diana-Andreea, persoană cu handicap grav, începând cu luna 

august 2021.  

- Dispoziția nr.303 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Sărsan Ion, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna august 2021.  

- Dispoziția nr.304 - Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat. 

- Dispoziția nr.305 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția: furnizare dotări pentru obiectivul de investiție 

”Reabilitare, modernizare și dotare corp ”B” corp ”C” și sală de sport din cadrul Liceului 

”Constantin Brâncoveanu” din orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.306 – Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna august 2021; 

- Dispoziția nr.307 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de execuție vacantă de inspector de specialitate II la Biroul  Managementul 

proiectelor, programe, dezvoltare, eficiență energetică din cadrul Aparatului de Specialitate al 

Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor; 

- Dispoziția nr.308 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată, 

prin promovare, a funcției publice de conducere, vacante de director executiv la Direcția de 

Asistență Socială din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și 

constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.309 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 09.08.2021;  



- Dispoziția nr.310 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Negrea Lenuța, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna august 2021;  

- Dispoziția nr.311 – Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Vicșoreanu 

Gavril, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna august 2021;  

- Dispoziția nr.312 -  Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Govoreanu Titus, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna august 2021;  

- Dispoziția nr.313 – Constituirea comisiei de evaluare a mijloacelor fixe aflate în stare de 

funcţionare și care nu mai sunt necesare Primăriei Orașului Horezu, în vederea valorificării lor 

prin licitație;  

- Dispoziția nr.314 – Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat și încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, 

conform Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.315 – Acordarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.316 – Reluarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 privind 

venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.317 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.318 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.319 - Reluarea activităţii doamnei Cîrstea Elena Cristina având raportul de 

serviciu suspendat pentru concediu de maternitate, începând cu data de 01.09.2021;  

- Dispoziția nr.320 - Avansarea în tranşă superioară de vechime a domnișoarei Muga Amelia 

consilier superior, gradația 4 la Biroul Impozite și Taxe Locale, Executări silite din cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu în consilier superior, gradația 5, 

începând cu data de 01.08.2021, urmare a îndeplinirii condiţiilor de vechime prevăzute de 

tranşele de vechime în muncă necesară trecerii la gradația imediat superioară;  

- Dispoziția nr.321 - Acordarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat. 

- Dispoziția nr.322 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Munteanu Ilie, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna septembrie 2021;  



- Dispoziția nr.323 – Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Gînju Florentina – 

reprezentantul legal al minorei Gînju Emilia-Mateea, persoana cu handicap GRAV, începând cu 

luna septembrie 2021; 

- Dispoziția nr.324 - Desemnarea persoanei responsabile cu activitatea de transfer a 

echipamentelor medicale radiologice achiziționate prin proiectul ”Reabilitarea, modernizarea și 

dotarea ambulatoriului la Spitalul Orășenesc Horezu”; 

- Dispoziția nr.325 - Modificarea art.2 din Dispoziţia Primarului nr.295/23.07.2021 privind 

”Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a funcției publice de 

conducere, vacante de director executiv la Direcția economică din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a 

contestațiilor ”;  

- Dispoziția nr.326 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 26.08.2021;  

- Dispoziția nr.327 - Alocarea timpului efectiv lucrat în cadrul proiectului ”Înființarea 

parcului de agrement și recreere ”Constantin Brâncoveanu” în orașul Horezu, județul Vâlcea” de 

către echipa de management de proiect;  

- Dispoziția nr.328 – Alocarea timpului efectiv lucrat în cadrul proiectului ”Extinderea, 

dotarea și modernizarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului Orășenesc Horezu, județul Vâlcea” 

de către echipa de management de proiect;  

- Dispoziția nr.329 -  Alocarea timpului efectiv lucrat în cadrul proiectului ”Reabilitare, 

modernizare și extindere sistem de iluminat public în orașul Horezu, județul Vâlcea” de către 

echipa de management de proiect;  

- Dispoziția nr.330 – Modificarea raportului de serviciu al doamnei Costescu Luminița-

Elena, inspector clasa I, grad profesional superior la Compartimentul urbanism și amenajarea 

teritoriului din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, 

prin transfer în interesul serviciului la Compartimentul regularizare taxe autorizații de construire 

și statistică, Serviciul autorizări construcții, Direcția de urbanism și amenajarea teritoriului din 

cadrul Primăriei Municipiului Târgu-Jiu, începând cu data de 01.09.2021;  

- Dispoziția nr.331 – Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  



- Dispoziția nr.332 – Suspendarea contractului individual de muncă al domnișoarei 

Andreescu Gabriela-Mihaela inspector de specialitate gradul II la Centrul Național de Informare 

și Promovare Turistică din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu, 

începând cu data de 01.09.2021 până la data de 01.09.2023 inclusiv;  

- Dispoziția nr.333 – Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, domnului Codreș Dacian Dumitru;  

- Dispoziția nr.334 - Încetarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

domnului Munteanu Vasile angajată pe postul de execuţie de inspector de specialitate în cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu, începând cu data de 06.09.2021;  

- Dispoziția nr.335 - Modificarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii 

nr.416/2001 privind venitul minim garantat; 

- Dispoziția nr.336 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.09.2021 – 

05.10.2021 doamnei Hetea Oana, pentru persoana cu handicap grav minora Hetea Elena, pe 

perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.337 - Numirea, pe perioadă nedeterminată, a domnului Munteanu Vasile în 

funcția publică de execuție de Consilier achiziții publice, clasa I, grad profesional superior, 

gradația 5 la Compartimentul achiziții publice din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 

oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data de 06.09.2021. 

- Dispoziția nr.338 - Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.339 – Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat; 

- Dispoziția nr.340 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna septembrie 2021; 

- Dispoziția nr.341 - Reactualizarea listei agenţilor economici din reţeaua comercială a 

localităţii Horezu care vor distribui produse raţionalizate către populaţie, la mobilizare sau 

război; 

- Dispoziția nr.342 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  



- Dispoziția nr.343 - Aprobarea rectificării actului de naştere nr.81/15 februarie 1972;  

- Dispoziția nr.344 – Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 13.09.2021-15.10.2021 

domnului Stanciu Andrei-Sofianu, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al 

asistentului personal;  

- Dispoziția nr.345 -  Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.10.2021 – 

04.11.2021 doamnei Bărbuță Maria-Corina, pentru persoana cu handicap grav Bărbuță Maria-

Mihaela, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.346 – Aprobarea unui ajutor de urgență domnului Dogaru Constantin;  

- Dispoziția nr.347 – Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Lăbău Elena, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna octombrie 2021;  

- Dispoziția nr.348 – Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, doamnei Popescu Elena Gabriela;  

- Dispoziția nr.349 – Stabilirea unor atribuţiuni suplimentare în completarea celor existente 

deja în fișa postului, doamnei Cîrstea Elena Cristina;  

- Dispoziția nr.350 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

doamnei Badi Steliana-Luiza în funcția contractuală de execuție de inspector de specialitate II, 

gradația 1, începând cu data de 13.09.2021;  

- Dispoziția nr.351 - Încetarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

domnului Popescu Roman angajat pe postul de execuţie de muncitor calificat în cadrul 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu, începând cu data de 13.09.2021; 

- Dispoziția nr.352 - Acordarea ajutorului instituit prin Programul Operaţional Ajutorarea 

Persoanelor Defavorizate, pentru persoanele vulnerabile – persoane cu dizabilități - identificate 

pe raza unității administrativ-teritoriale orașul Horezu;  

- Dispoziția nr.353 - Constituirea comisiei de anchetă socială.  

- Dispoziția nr.354 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 17.09.2021;  

- Dispoziția nr.355 – Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat; 

- Dispoziția nr.356 - Stabilirea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei precum și a 

stimulentului educațional sub formă de tichete sociale pentru grădiniță familiei doamnei Dogaru 

Maria-Cornelia; 



- Dispoziția nr.357 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Nedelcu Luminița, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna octombrie 2021;  

- Dispoziția nr.358 - Modificarea și completarea art.1 și art.2 din Dispoziţia Primarului 

nr.159/15.04.2021 privind ”Constituirea comisiei de verificare a existenței suprafețelor agricole, 

a efectivelor de animale pentru care se solicită atestatul de producător, respectiv pentru 

verificarea faptică în teren a existenței produsului supus comercializării”;  

- Dispoziția nr.359 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 22.09.2021;  

- Dispoziția nr.360 – Modificarea raportului de serviciu al doamnei Nițu Manuela, consilier, 

clasa I, gradația 5, grad profesional superior la Biroul Agricultură, Spații verzi, Registrul 

Agricol, Pășuni din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul 

Vâlcea, prin transfer în interesul serviciului la Agenția de Plăți și Intervenție în Agricultură, 

Centrul local Horezu, începând cu data de 27.09.2021;  

- Dispoziția nr.361 -  Numirea, pe perioadă nedeterminată, a doamnei Bițu Maria-Monica în 

funcția publică de conducere de Director executiv, clasa I, gradul II la Direcția Economică din 

cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, începând cu data 

de 01.10.2021;  

- Dispoziția nr.362 – Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.10.2021-13.12.2021 

domnului Munteanu Dumitru, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al 

asistentului personal;  

- Dispoziția nr.363 – Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Vicșoreanu 

Ioana, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna octombrie 2021;  

- Dispoziția nr.364 – Numirea, pe perioadă nedeterminată, a doamnei Toma Olimpia în 

funcția publică de conducere de Director executiv, clasa I, gradul II la Direcția de asistență 

socială din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, judeţul Vâlcea, 

începând cu data de 01.10.2021;  

- Dispoziția nr.365 – Încetarea suspendării contractului individual de muncă al doamnei 

Băran Andreea Elena și reluarea activității acesteia, începând cu data 01.10.2021;  

- Dispoziția nr.366 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Oara Ioana, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna octombrie 2021;  



- Dispoziția nr.367 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 24.09.2021; 

- Dispoziția nr.368 - Constituire comisie de verificare a investițiilor derulate în perioada 

2019-2021;  

- Dispoziția nr.369 - Acordarea dreptului la ajutorul social conform Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat;  

- Dispoziția nr.370 - Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat; 

- Dispoziția nr.371 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.372 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția: execuție lucrări pentru obiectivul de investiție 

”Înființare Centru Local Integrat pentru Situații de Urgență în orașul Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.373 - Desemnarea persoanei responsabile să asigure organizarea și publicarea 

în Monitorul Oficial Local al UAT Horezu a documentelor stabilite prin lege;  

- Dispoziția nr.374 - Numire curator special pentru minorii Gag Sara și Gag Rut; 

- Dispoziția nr.375 - Aprobarea modificării raportului de serviciu prin mutare definitivă a 

doamnei Cîrstea Elena Cristina;  

- Dispoziția nr.376 - Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor -dotărilor- achiziționate în 

cadrul proiectului ”Reabilitare, modernizare și dotare corp B, corp C și sală de sport din cadrul 

Liceului <Constantin Brâncoveanu> din orașul Horezu, județul Vâlcea”; 

- Dispoziția nr.377 - Aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a 

concursului/examenului pentru ocuparea funcției de Director Medical la Spitalul Orăşenesc 

Horezu;  

- Dispoziția nr.378 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Ciocan Eugen, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna octombrie 2021. 

- Dispoziția nr.379 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna octombrie 2021;  



- Dispoziția nr.380 – Constituire comisie de avizare a cererilor de organizare a adunărilor 

publice la nivelul orașului Horezu; 

- Dispoziția nr.381 - Acordarea tichetelor sociale pentru grădiniţă pentru anul școlar 2021-

2022; 

- Dispoziția nr.382 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform 

Legii nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.383 - Numirea în funcția de Director Medical Interimar a doamnei dr.Ionica 

Elena, medic primar, specialitatea laborator, începând cu data de 05.10.2021, pe o perioada de 

trei luni, cu posibilitate de prelungire pana la maxim 6 luni;  

- Dispoziția nr.384 - Suspendarea contractului individual de muncă, pentru concediu de 

creştere a copilului în vârstă de până la 2 ani, al doamnei Nistor Iulia Carmina bibliotecar la 

Compartimentul Bibliotecă din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, începând cu data de 05.10.2021;  

- Dispoziția nr.385 – Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Grozavu Ana-Maria;  

- Dispoziția nr.386 -  Distribuirea tichetelor sociale pentru grădiniţă pentru luna septembrie 

2021. 

- Dispoziția nr.387 - Reactualizarea Comisiei pentru vânzarea locuințelor ANL la nivelul 

orașului Horezu;  

- Dispoziția nr.388 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Trăițoiu Maria; 

- Dispoziția nr.389 - Aprobarea rectificării actului de naştere nr.17 din 22 ianuarie 1960; 

- Dispoziția nr.390 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Ciontea Dumitru, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna noiembrie 2021;  

- Dispoziția nr.391 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Dogaru 

Gheorghe, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna noiembrie 2021;  

- Dispoziția nr.392 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 20.10.2021;  

- Dispoziția nr.393 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Usai Paolo, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna noiembrie 2021. 

- Dispoziția nr.394 - Constituirea comisiilor de inventariere a patrimoniului public şi privat al 

UAT oraşul Horezu, judeţul Vâlcea;  



- Dispoziția nr.395 - Stabilirea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei precum și 

modificarea dreptului la ajutor social pentru familia doamnei Humuzeu Cateluța-Ramona; 

- Dispoziția nr.396 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.397 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 28.10.2021;  

- Dispoziția nr.398 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de execuție vacantă de inspector de specialitate IA la Biroul  

Managementul proiectelor, programe, dezvoltare, eficiență energetică din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a 

contestațiilor;  

- Dispoziția nr.399 - Aprobarea unui ajutor de urgență domnului Mărunțelu Marius-Avram;  

- Dispoziția nr.400 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.401 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.11.2021-

29.11.2021 doamnei Șurlin Elena, reprezentant legal pentru minorul Viezuină Eduard-Nicolae, 

persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.402 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 01.11.2021-

11.01.2022 domnului Șodolescu Ilie, persoană cu handicap grav, pe perioada concediului de 

odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.403 - Stabilirea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.404 - Încetarea de drept a contractului individual de muncă al domnului 

Castravete Nicolae, consilier primar, urmare a expirării termenului contractului individual de 

muncă încheiat pe perioadă determinată, începând cu data de 01.11.2021;  

- Dispoziția nr.405 - Constituire comisie de verificare a raportului procedurii licitației din data 

de 28.10.2021 pentru concesionarea terenului în suprafață de 278 mp situat pe str.Stadionului 

nr.2D;  

- Dispoziția nr.406 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorul Oprea Georgiana 

Andrada;  

- Dispoziția nr.407 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorul Hodorog Constantin 

David;  

- Dispoziția nr.408 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorul Huluzeu Augustin Mario;  



- Dispoziția nr.409 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorul Dură Ana Georgiana;  

- Dispoziția nr.410 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna noiembrie 2021;  

- Dispoziția nr.411 - Constituirea unității de implementare a proiectului cu titlul ”Creșterea 

siguranței pacienților în Spitalul Orășenesc Horezu, județul Vâlcea”;  

- Dispoziția nr.412 - Angajarea cu contract de muncă pe perioadă determinată și cu timp 

parțial de muncă a domnului Castravete Nicolae în funcția contractuală de execuție de Consilier 

primar, grad profesional IA, gradația 5, începând cu data de 04.11.2021 până la data de 

31.10.2022;  

- Dispoziția nr.413 - Constituirea comisiei de recepţie a bunurilor și serviciilor derulate în 

cadrul proiectului ”Înființarea centrului de dezvoltare a activităților sociale și socio-medicale în 

satul Romanii de Sus, Cătunul Săliște, orașul Horezu, județul Vâlcea”. 

- Dispoziția nr.414 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită doamnei Nedelcu 

Luminița, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna decembrie 2021;  

- Dispoziția nr.415 - Distribuirea tichetelor sociale pentru grădiniţă pentru luna octombrie 

2021; 

- Dispoziția nr.416 - Încetarea dreptului la ajutorul social acordat în baza Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.417 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de execuție vacantă de inspector de specialitate debutant la Centrul 

Național de Informare și Promovare Turistică din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului 

Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.418 - Constituirea comisiei de licitație pentru vânzarea prin licitație cu strigare 

a mijloacelor fixe aflate în stare de funcţionare și care nu mai sunt necesare Primăriei Orașului 

Horezu;  

- Dispoziția nr.419 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.420 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Bălașa Maria; 

- Dispoziția nr.421 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției publice de execuție, vacantă de consilier, clasa I, gradul profesional superior la 

Compartimentul Buget, Finaciar-Contabilitate din cadrul Direcției economice din Aparatul de 



Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și soluționare a 

contestațiilor;  

- Dispoziția nr.422 - Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a 

funcției contractuale de execuție vacantă de muncitor III din cadrul Direcției de asistență socială 

din Aparatul de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și 

soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.423 - Desemnare persoane pentru monitorizarea activității de deszăpezire a 

drumurilor și străzilor de pe raza localităţii Horezu;  

- Dispoziția nr.424 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor doamnei Grancea 

Elisabeta, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna decembrie 2021;  

- Dispoziția nr.425 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 02.12.2021-

05.01.2022 domnului Tănasie Tiberius-Mădălin, persoană cu handicap grav, pe perioada 

concediului de odihnă al asistentului personal;  

- Dispoziția nr.426 - Încetarea dreptului de alocaţie pentru susținerea familiei, conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, respectiv a stimulentului 

educațional sub formă de tichet social pentru grădiniță;  

- Dispoziția nr.427 - Aprobarea unui ajutor de urgență domnului Dumitru Nicolae;  

- Dispoziția nr.428 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 25.11.2021;  

- Dispoziția nr.429 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispoziția nr.430 - Constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 

obiectivul: ”Lucrări de reparații parcări blocuri G, M și ANL”;  

- Dispoziția nr.431 - Constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 

obiectivul: ”Lucrări de întreținere a sistemului rutier pe DC 143 Horezu-Olari-Tănăsești, pe o 

lungime de 900 ml și lățime de 3,2 m, în zona satului Tănăsești”;  

- Dispoziția nr.432 - Constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 

obiectivul: ”Lucrări de reparații sistem rutier pe DC 144 Horezu-Ifrimești, în zona Simionescu, pe 

o suprafață de 550 mp”;  

- Dispoziția nr.433 - Încetarea contractului individual de muncă, cu acordul părților, al 

domnului Drăgulete Alexandru angajat pe postul de execuţie de muncitor în cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Orașului Horezu, începând cu data de 01.12.2021;  



- Dispoziția nr.434 - Constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 

obiectivul: ”Extinderea, dotarea si modernizarea Ambulatoriului integrat al Spitalului Orasenesc 

Horezu” executat de S.C. Construct S.R.L.; 

- Dispoziția nr.435 - Constituirea comisiei de verificare și evaluare a ofertelor în vederea 

derulării procedurii simplificate pentru achiziția de Servicii de Elaborare Studiu de fezabilitate 

pentru obiectivul ”Varianta de ocolire Horezu”;  

- Dispoziția nr.436 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată a 

domnului Pîrvu-Obadă-Marinescu Alexandru în funcția contractuală de execuție de inspector de 

specialitate gradul IA, gradația 3, începând cu data de 02.12.2021;  

- Dispoziția nr.437 - Stabilirea dreptului la ajutorul pentru încălzirea locuinței cu energie 

termică pentru perioada noiembrie 2021-martie 2022;  

- Dispoziția nr.438 - Stabilirea dreptului la ajutorul pentru încălzirea locuinței cu 

combustibili solizi pentru perioada noiembrie 2021-martie 2022;  

- Dispoziția nr.439 - Stabilirea suplimentului pentru energie - combustibili solizi și/sau 

petrolieri pentru perioada 01.11.2021-31.10 2022;  

- Dispoziția nr.440 - Stabilirea suplimentului pentru consumul de energie electrică pentru 

perioada 01.11.2021-31.10 2022;  

- Dispoziția nr.441 - Stabilirea unor drepturi de asistență socială pentru familia doamnei 

Cheranu Francisca-Florentina;  

- Dispoziția nr.442 - Stabilirea unor drepturi de asistență socială pentru familia domnului 

Mitrea Nicolae Marius;  

- Dispoziția nr.443 - Stabilirea unor drepturi de asistență socială pentru familia domnului 

Constantina Vasile;  

- Dispoziția nr.444 - Stabilirea unor drepturi de asistență socială pentru familia doamnei 

Varga Gabriela-Gyongyi;  

- Dispoziția nr.445 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Manasia 

Gheorghe, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna decembrie 2021;  

- Dispoziția nr.446 - Acordarea indemnizaţiei lunare de însoțitor domnului Lăzărescu Pavel, 

persoana cu handicap GRAV, începând cu luna decembrie 2021;  

- Dispoziția nr.447 - Modificarea art.2 și art. 3 din Dispoziţia Primarului nr.422/15.11.2021 

privind Organizarea concursului pentru ocuparea pe perioadă nedeterminată a funcției 



contractuale de execuție vacantă de muncitor III in cadrul Direcției de asistență socială din 

Aparatul de Specialitate al Primarului Orașului Horezu și constituirea comisiei de concurs și 

soluționare a contestațiilor;  

- Dispoziția nr.448 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna decembrie 2021. 

- Dispoziția nr.449 - Distribuirea tichetelor sociale pentru grădiniţă pentru luna noiembrie 

2021; 

- Dispoziția nr.450 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 09.12.2021;  

- Dispoziția nr.451 - Desemnare persoane pentru monitorizarea activității de deszăpezire a 

drumurilor și străzilor de pe raza localităţii Horezu;  

- Dispoziția nr.452 - Încetarea indemnizaţiei de însoțitor cuvenită domnului Georgescu 

Sebastian, persoana cu handicap GRAV, începând cu luna decembrie 2021;  

- Dispoziția nr.453 - Aprobarea Planului de servicii pentru minorul Rădescu Maria 

Lăcrămioara; 

- Dispoziția nr.454 - Desemnarea domnului Tălăbuși Ion, polițist local în cadrul Biroului 

poliție locală din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu, coordonator al 

activității poliției locale;  

- Dispoziția nr.455 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei, modificarea 

cuantumului ajutorului pentru încălzirea locuinței cu combustibili solizi și/sau petrolieri, 

respectiv recuperare sumă de bani;  

- Dispoziția nr.456 - Încetarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei, încetarea 

ajutorului pentru încălzirea locuinței cu combustibili solizi și/sau petrolieri, încetarea 

suplimentului pentru energie – consumul de combustibili solizi și/sau petrolieri, respectiv 

recuperare sumă de bani. 

- Dispoziția nr.457 - Aprobarea unui ajutor de urgență doamnei Furcaru Diana Alexandra;  

- Dispoziția nr.458 - Constituirea comisiei pentru recepția serviciilor prestate conform 

Contractului de delegare al gestiunii serviciului de iluminat public din orașul Horezu; 



- Dispoziția nr.459 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 17.12.2021; 

- Dispoziția nr.460 - Modificarea art.1 alin.1 și art.2 din Dispoziția primarului 

nr.442/26.11.2021 privind stabilirea unor drepturi de asistență socială pentru familia domnului 

Mitrea Nicolae Marius;  

- Dispoziția nr.461 - Modificarea Dispoziției primarului nr.441/26.11.2021 privind stabilirea 

unor drepturi de asistență socială pentru familia doamnei Cheranu Francisca-Florentina;  

- Dispoziția nr.462 - Prelungirea numirii în funcția de Director Medical Interimar a doamnei 

dr.Ionica Elena, medic primar, specialitatea laborator, începând cu data de 06.01.2022, pe o 

perioada de trei luni;  

- Dispoziția nr.463 - Desemnarea doamnei secretar general Boaghe Monica să reprezinte 

primăria în relațiile cu Consiliului Concurenței; 

- Dispoziția nr.464 - Acordarea indemnizaţiei de însoțitor în perioada 27.12.2021-

23.02.2022 domnului Oprea Nicolae Bobi, reprezentant legal pentru minorul Hodorog 

Constantin David, persoană cu handicap, pe perioada concediului de odihnă al asistentului 

personal;  

- Dispoziția nr.465 - Convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului local al oraşului 

Horezu, judeţul Vâlcea, în data de 21.12.2021;  

- Dispoziția nr.466 - Convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al oraşului Horezu, 

judeţul Vâlcea, în data de 27.12.2021; 

- Dispoziția nr.467 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei conform Legii 

nr.277/2010, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Dispoziția nr.468 - Modificarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei precum și 

modificarea dreptului la ajutor social pentru familia domnului Mărunțelu Ion; 

- Dispoziția nr.469 - Stabilirea unor drepturi de asistență socială pentru familia domnului Ilie 

Paul; 

- Dispoziția nr.470 - Stabilirea dreptului la ajutorul pentru încălzirea locuinței cu combustibili 

solizi pentru perioada decembrie 2021-martie 2022; 

- Dispoziția nr.471 - Stabilirea suplimentului pentru energie - combustibili solizi și/sau 

petrolieri pentru perioada 01.12.2021-31.10 2022; 

- Dispoziția nr.472 - Stabilirea suplimentului pentru consumul de energie electrică pentru 

perioada 01.12.2021-31.10 2022; 



- Dispoziția nr.473 - Modificarea dreptului la ajutorul pentru încălzirea locuinței cu energie 

termică pentru luna decembrie 2021; 

- Dispoziția nr.474 - Încetarea dreptului la alocaţia pentru sustinerea familiei, încetarea 

ajutorului pentru încălzirea locuinței cu combustibili solizi și/sau petrolieri, încetarea 

suplimentului pentru energie – consumul de combustibili solizi și/sau petrolieri, respectiv 

recuperare sumă de bani; 

- Dispoziția nr.475 - Angajarea cu contract individual de muncă pe perioadă nedeterminată 

a doamnei Tănasie Mirela Ioana în funcția contractuală de execuție de muncitor III, gradația 5, 

începând cu data de 03.01.2022; 

- Dispoziția nr.476 - Prelungirea perioadei contractului individual de muncă încheiat pe 

perioadă determinată al domnului Miculete Raol Laurențiu muncitor calificat I, gradația 4 la 

Compartimentul administrativ din Biroul Managementul Proiectelor, Programe, Dezvoltare, 

Eficiență energetică din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Horezu. 

- Dispoziția nr.477 - Aprobare „Plan de acţiuni sau de lucrări de interes local” în vederea 

repartizării orelor de muncă pentru persoanele majore, apte de muncă din familia beneficiară de 

ajutor social precum şi „Lista cu beneficiarii de ajutor social, care trebuie să efectueze orele de 

muncă”, pentru luna ianuarie 2022;  

- Dispoziția nr.478 - Alocarea plajei de numere din registratura generală pentru Serviciul 

Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor al Orașului Horezu, în anul 2022; 

- Dispoziția nr.479 – Modificarea raportului de muncă prin transfer în interesul serviciului al 

doamnei Drăgulescu Florina Ramona, asistent medical principal la Creșa ”Pomul Vieții” Horezu 

din Aparatul de specialitate al Primarului orașului Horezu pe o funcție contractuală vacantă de 

asistent medical principal din cadrul Grădiniței cu Program Prelungit, nr.1, ”Căsuța Piticilor”, 

oraș Horezu, începând cu data de 01.01.2022; 

- Dispoziția nr.480 - Modificarea raportului de muncă prin transfer în interesul serviciului al 

doamnei Dobrin Maria-Magdalena, asistent medical principal la Creșa ”Pomul Vieții” Horezu din 

Aparatul de specialitate al Primarului orașului Horezu pe o funcție contractuală vacantă de 

asistent medical principal din cadrul Grădiniței cu Program Prelungit, nr.1, ”Căsuța Piticilor”, 

oraș Horezu, începând cu data de 01.01.2022;  

- Dispoziția nr.481 - Modificarea raportului de muncă prin transfer în interesul serviciului al 

doamnei Popa-Enea Aura, asistent medical principal la Creșa ”Pomul Vieții” Horezu din 

Aparatul de specialitate al Primarului orașului Horezu pe o funcție contractuală vacantă de 



asistent medical principal din cadrul Grădiniței cu Program Prelungit, nr.1, ”Căsuța Piticilor”, 

oraș Horezu, începând cu data de 01.01.2022;  

- Dispoziția nr.482 - Modificarea raportului de muncă prin transfer în interesul serviciului al 

doamnei Zmeu Ionela-Daciana, asistent medical principal la Creșa ”Pomul Vieții” Horezu din 

Aparatul de specialitate al Primarului orașului Horezu pe o funcție contractuală vacantă de 

asistent medical principal din cadrul Grădiniței cu Program Prelungit, nr.1, ”Căsuța Piticilor”, 

oraș Horezu, începând cu data de 01.01.2022;  

- Dispoziția nr.483 - Modificarea raportului de muncă prin transfer în interesul serviciului al 

domnului Geamănu Mihai, asistent medical principal la Creșa ”Pomul Vieții” Horezu din Aparatul 

de specialitate al Primarului orașului Horezu pe o funcție contractuală vacantă de asistent 

medical principal din cadrul Grădiniței cu Program Prelungit, nr.1, ”Căsuța Piticilor”, oraș 

Horezu, începând cu data de 01.01.2022; 

- Dispoziția nr.484 - Modificarea raportului de muncă prin transfer în interesul serviciului al 

doamnei Grigorescu Valentina, asistent medical principal la Creșa ”Pomul Vieții” Horezu din 

Aparatul de specialitate al Primarului orașului Horezu pe o funcție contractuală vacantă de 

asistent medical principal din cadrul Grădiniței cu Program Prelungit, nr.1, ”Căsuța Piticilor”, 

oraș Horezu, începând cu data de 01.01.2022. 

 


